5. Ast quid, quæso, aliud intendit novi
 testamenti collator Christus Dominus, præter-
 quam paupertatem in hocce ingressu testatam
 in se ipso primitùs consecrare, eam palam do-
 cere,

cere, exercere, & beatificare, ut nos doceret (Joann. 13. 15.) omnia transitoria, carnalia, & caduca, atque præsentia vili pendere, relinquere, ac spiritualia bona relictis temporalibus totis medullis cordis quærere, futuræ vitæ beatitudinem ardentissimè desiderare, spiritualibus exercitijs occupari, & vitam cælestem in terris ordiri. *Non enim habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus,* inquit Gentium Doctor Paulus Hebr. 13. 14. Eapropter apud suam Evangelistam Luc. 14. 13. protestatur coram cælo, & mundo dicens: *Qui non renun- ciaverit omnibus, quæ possidet, non potest meus esse discipulus.*

6. Præterea (verbis autor Dionysij Carthusiani, quæ ille habet Dom. Palm. serm. 6.) *Christus Rex Israël urbem sanctam Jerusalem ingressurus non regio diademate se ornavit, non purpuram induit, non albo, aut regali sonipede usus est, sed vili, miti, ac simplici bruto, videlicet asinâ velus est, ut regnum suum ostenderet esse non de hoc mundo, non terrenum, aut sæculare, sed cæleste, ac æternale paupertatem appetens, docens, ac servans. Meritò itaque Patres quidam instituerunt, ut in quibusdam canobus, ac claustris die isto (Dominica videlicet Palmatum) in capitulis Religiosorum excommunicentur proprietarij, qui ex voto obligantur ad paupertatem, quibus non licet habere peculium, nec habere aliquid proprium juxta illud communis*
pro-

proverbij: *Monachus habens obulum, non valet obulum. Unde quemadmodum Simoni Mago, sic Monacho proprietario est dicendum, pecunia tua b. e. peculium tuum, res tua propria sit tecum in perditionem.*

7. Dividens Apostolus merita castitatis ita 1. Cor. 15. 41. inquit *Alia claritas solis, alia claritas lune, & alia claritas stellarum.* Quid, amabo, per prædicta intelligit verba? Respondet D. Isidorus Pelusiora l. 3. epist. 381. *Soli eos, qui virginitatem amplexi sunt, luna autem eos qui continentiam, ac denique stellis eos, qui honorabile conjugium amplexi sunt, atque conservarunt, comparat Paulus.* Non multum nomine differunt castitas, & claritas: ad claritatem tantò majorem ascenditur, quantò major castitas obtinetur. Simul castitas, simul claritas nascuntur, & educantur. Erverò: tres filiaè fuere Jobo. *U vocavit nomen unus Diem, U nomen secunda Cassiam U nomen tertia Cornustibij.* Job. 42. 13. 14. Qua ratione primæ herulæ Diei nomen imponit? causa esse videtur, ut castitati decorem, & splendorem proprium esse ostendat; prouti explicat D. Gregorius Nyssenus hom. 9. in Cant. de filiabus Job differens: *Quarum Cassia nobis ostendit studiorum vitæ puritatem, U bonum odorem. Dies autem honestatem, U decorem.* Sicut dixit Apostolus eos; qui purè vivunt, nominari filios lucis.

8. Talis revera; tantusvè virginitatis
S
splen-

splendor est, ut illustrissimum humanæ naturæ decus, & ornamentum præcipuum esse censeatur, ex quo ipsemet DEI Filius nomen assumpsisse, Psalmographo teste, canitur, decorem. *Dominus regnavit, decorem indutus est: indutus est Dominus fortitudinem, & præcinxit se.* Psal. 92. 1. In castissima carne decorem induit, ut novo cælum, terramquæ ornatu recrearet. Atquæ hic ornatus in lilijs adumbratur, de quibus Salvator apud suum Evangelistam Matth. 6. 28. 29. inquit: *Considerate lilia agri quomodo crescunt: non laborant, nequæ nent. Dico autem vobis, quoniam nec Salomon in omni gloria sua coopertus est sicut unum ex istis.* Superavit Salomonis ornatus omnium Regum paludamenta; ast ornamentum Salomonis lilia superârunt, tamquam symbola castitatis. Audiamus D. Paschanum, qui in Psalm. 44. ita farur: *Virginitas, quæ Angelis comparatur, per lilia sæpe in Scripturis præfiguratur. Et ideo dixit Dominus, quòd nec Salomon in omni gloria sua coopertus est, sicut unum ex istis.* In quibus duntaxat floribus renitet inus floris veri incorruptio, & pulchritudo per claritatem integræ castitatis. Nuspiam Salomoni ornatus suus splendorem tantum mutuavit, quantum à lilio castitatis Filius Virginis in cunis Bethleem accepit, cum fortitudinem induit, & decorem. *Regnavit* (ajr Rupertus l. 2. in Apoc. c. 3.) *cùm virgineam assumpsit carnem, in qua ad Angelorum omni-*

um stuporem nimium quantum formosus refulsit; quis est iste formosus in stola sua?

9. Non est in cælis tam speciosa vestis, quàm illa, quâ continentes amiciuntur, ad Archangelorum, ut ita loquar, æmulationem, qui, cum speciosissimi apparere volunt, in albis se videndos dignantur, equidem, & Regem suum eodem colore conspicuum vident. Pauca nomina habemus in DEI electi de quibus Apoc. 3. 4. *Qui non inquinaverunt vestimenta sua & ambulabunt cum specioso formâ præ filiis hominum, in albis, quoniam digni sunt. Ergo: Qui vicerit, sic vestietur, vestimentis albis, & non delebo nomen ejus de libro vitæ, & confitebor nomen ejus coram Patre meo, & coram Angelis ejus. ibid. 7. 5. Atque adeò speciosissima in cælis stola albicat, ob castimoniam summam illam, & ineffabilem prærogativam. Egrediè ad nostrum discursum Rupertus l. 2. in Apoc. inquit: *Qui non inquinaverunt vestimenta sua, id est, incorrupta servaverunt corpora sua, ambulabunt mecum in albis, mecum, inquit, filio Virginis, mecum, cujus caro virginea continentie dedicavit exemplum, qui sum virgineus flos, virginitatis liliu. Mecum ambulabunt in albis, id est, in corporibus immaculatis cum quibus resurgunt nitidi velut agni. Verbò: castitas causa fuit, cur cælorum Rector descenderit, venerit, què in mundum, ut in terris cælum repræsenteret. Ad hoc DEI Filius veniebat in mundum (ajit**

Angelicus Ecclesiæ Doctor S. Thomas opusc. 220.) ut nos ad resurrectionis statum promoveret, in quo nequè nubent, nequè nubentur, sed erunt sicut Angeli DEI in celo. Unde, & continentia, & integritatis doctrinam introduxit, ut in fidelium vita, resplendeat æqualiter gloria futura imago. Veniant igitur (concludit Petrus Damiani de sepulchro S. Joann. Evangel.) omnes nationes gentium, & stupefiant miraculum omnibus sæculis inauditum. - - - Ecce, quid mereatur pudicitia virginalis! ecce quanta magnitudinis est inviolata carnis integritas!

10. Ut obedientia Religiosa semper illæsa à suis professoribus servetur, inter reliqua etiam hoc requirit, ut sit fortis id est, nè quis ab obediendo retrahat propter rei arduitatem. Opòrter enimvero (inquit Basilius Const. monast. cap. 20.) imprimis, ut is, qui se ad vitam hujus rationem contulit, stabili, firma, immobilique voluntatis constantia sit, judicioque tali, ut à malignis spiritibus nequè concuti, nequè loco pelli possit. Deinde animi firmitate tanta, ad mortem usque Martyrum exhibeat constantiam tum divinis præceptis retinendis, tum obedientiâ erga suos Magistros, conservandâ. Necessè proin, ut Religiosus non detrectet exequi etiam difficillima tui Superioris mandata, & postquam inceperit, non cesset ob difficultates obyententes. Nam nîl prodesse currere, & ante metâ in cursu deficere docet Bernardus. Hinc et postolus suos Corinthios ep. i. cap. 9. v. 24. serid

seriò cohortatur dicens: *Sic currite, ut comprehendatis.*

11. Eapropter, si laboriosæ obedientiæ arduitas, quempiam ab inceptis pedem retrahere titillaret, talis consideret se vovisse DEO obedientiam usquè ad mortem. Quod ergo semel egressum est de labijs nostris, observabimus, & faciemus, sicut promisimus DEO nostro. Deut. 23. 23. Quò verò fortius ejusmodi tentationem à se propulset, datum sibi exemplar in monte Christum Dominum intueatur, qui non in re levi, & facili factus est obediens Patri suo æterno, sed usquè ad mortem: nec eam quâ homines magno doloris sensu extinguuntur, aut violentam; & nequè inter violentas celerem, & honestiorem, qualis gladiò, aut securi percussis infertur, sed crucis, id est, mortem longam, & infamem, nam affixi cruci in sanguine suo nantes diu mori sinebantur, eratquè hoc genus supplicij fervorum, aut vilium, uti docet Lipsius in libro de cruce.

12. Quod si quis causam scire discupiat, cur tam grave, & durum præceptum accipere voluerit Christus? hæc non est alia, quàm, ut perfectum nobis daret, tam nobilis virtutis, obedientiæ nempe exemplum; nè quis imposte- rum queri valeat, sibi à suis Superioribus dura admodum præcipi, sed sciat, & soletur se quisquè cogitans, Christum longè durius à Patre

subeundæ crucis mandatum accepisse. Eapropter Bernardus in libro ad milites Templi cap. 13. præclare subinfert: *constanter obediendum, nec inter verborum, seu verberum asperitatem tam regalis semita est relinquenda.*

13. Perbellè huc quadrare videtur illud, quod refert Simon Metaphrastes de quodam Adolescente, qui sæculi deserendi desiderio actus, quemdam de priscis illis Anachoretis adiit illius se discipulum esse velle dicens. Senex ostensus qualem eum esse oporteret, si Monachus, & discipulus suus esse vellet, statua in vicino quæ erat, flagellare, ac fustigare, quin & calcibus eum impetere jubet. Dictum, factum. Percontatur dein senex num statua ad has injurias conquesta esset, vel oblocuta? Minimè adolescens inquit. Tum Senex: rursus eam verbera sicut prius, & verberibus adde injurias, & probrosa verba; quod, cum iterum, ac tertio fecisset roganti Anachoretæ num quid statua indignata, ad injurias has respondisset? nequaquam ait Adolescens. Quare Senex: si, inquit, tam patienter ferre quæas, ut eodem modo ego agam tecum, quò tu ante cum statua, nullatenus, ut indigneris, obmurmures, vel offendaris, age; disciplinæ meæ te subdito; sin minùs, revertere ad propria, quia Religioso statui es ineptus.

14. Quod nè & tu Dilectissime in Christo
Fra-

Frater Professande audias ; sis mutus, cæcus, surdus, & insensibilis (ut ita dicam) usquè ad ultimum halitum obediendo. Obversetur jugiter memoriæ tuæ illud tritum: *Religioso habenti proprium, negabit DEUS suum proprium, quod est misereri & parcere*: quô quid efficacius ad non excedendos limites Evangelicæ paupertatis? Et quantò magis cupis DEO appropinquare, Divinæquè ejus charitatis igne succendi, tantò ferventiùs studeas castitati; quia DEUS solummodo cor purum habere, & sibi offerri desiderat. Quod si feceris à Paulo Patre pro genuino agnosceris filio, habebisque partem cum illo optimam, quâ non privaberis in sæcula sæculorum.

EXHORTATIO XXXIII.

ad plures.

Vos estis templum DEI vivi.

2. Cor. 6. 16.

8. **I**Nter alias, quibus Omnipotentissimus DEUS Religiosos insignit, prærogativas, etiam accedit dignitas ex consecratione, quæ quidem dignitas altior dubiò seclusò est, quôvis fastigiò humanò, ac veriùs nescio quid ex ipsa divinitate quòdammodò participat, quatenus quidem hominum infirmitas ejus participationis

est capax. Ut enim DEI natura ob suam excellentem eminentemque præstantiam, omnem honorem, cultumque, ac reverentiam sibi jure vendicat; ita quidquid ei dicatur, ob eam ipsam conjunctionem, quiddam acquirit, quò justam venerationem habere credatur, & à reliquarum rerum ejusdem generis numero, & quali turba secerni. Hoc igitur efficit Religiosus Status, qui omnes, ejusmodi qui susceperint, amplexive fuerint institutum DEO dedicat, consecrat. Ita enim verò Angelicus Doctor cum omni sua Familia 2. 2. qu. 88. art. 7. ubi de solemnibus voti natura disputat, eam in consecratione consistere docet, quâ animus divina vi ita imbuatur, ut deinceps nullo tempore, nullo casu deleri, aut eradi queat. Eapropter D. Legislator Augustinus, dum Psalmum 131. interpretatur hoc luculenter confirmat horum votorum vi agi, ut simus templum DEI. Et Basilius serm. 1. de mod. inst. qui nuncium sæculo remisit eum jam ait divinum quoddam vas effectum esse, idque ei cavendum, nè vitioso usu polluatur, sequè ipsum custodire debere veluti quiddam DEO dicatum, nè in sacrilegij scelus incurrat, si videlicet corpus, quod DEO sacra vitæ ministerio vitæ contaminet communis. Ecce sacrilegium putat esse Basilius, si quis postquam sacer effectus est, non modò peccatò se commaculet, sed etiam si ad profanum, & ut ille inquit,

com-

communem utrum iterum convertatur.

2. Dilectissimi in Christo Fratres Profef-
fandi! quis est magis profanus, & communis
ufus, ad quem non nunquam convertuntur Re-
ligiofi? non alius profectò, quàm dum Voris
Religiofi; Paupertate nimirum, Caftitate, &
Obedientia non reddunt illa Omnipotentiffimo
DEO in recognitionem supremæ illius, & in-
finitæ Majestatis, quæ olim fponponderunt. Qua
labene vos quoque inficiamini, vel illa condu-
cent, quæ fubfequo adducam difcurfu. Favete.

3. Gen. cap. 19. 19. & 20. Cùm Loth
in montes fugiendo iram Domini punientis pef-
fimas illas civitates Sodomam, & Gomorham,
& omnem circa regionem cum univerfis habi-
tatoribus urbium, non poffet ascendere (de-
bilis enim, & antiquus dierum erat) rogavit
Dominum, ut in civitate parva, quæ juxta erat
falvaretur. Suscepit Dominus preces ejus: Dixit-
què ad eum: *Ecce etiam in hoc fufcepi preces tuas,*
ut non fubvertam urbem pro qua locutus es. Fefi-
na, & falvare ibi, quia non potero facere quidquam
donec ingrediari illuc. Parva civitas paupertatem
denotat, in qua falvantur, qui illam utpote ma-
nudufticem quamdam in via, quæ ducit ad cæ-
lum; unftionem athleticam; exercitationem ad-
mirabilem; portum tranquillum, & quâ nihil est
opulentius, quæquè potior est opibus impro-
bis, arripiunt fponstè. Hinc D. Legislator Au-

gustinus in soliloqu. *Ecce (inquit) Domine pauperes filij tui sumus, & pusillus grex tuus, aperi nobis januas; & edent pauperes, & saturabuntur, & laudabunt te. Scio Domine, & fateor, quoniam soli illi, qui cognoscunt se pauperes ditabuntur à te. Solis illis civitas hæc parva portio terræ viventium erit, refugiô, asyllô tutelæ inculpata, qui ita omnibus se pro Domino spoliaverunt, ut in hoc tantopere gaudeant, quòd nihil possideant mundi. Qui omni affectui valedixerunt pecuniæ, quam S. Franciscus Seraphicus (ut notat Doctor Extaticus D. Bonaventura) nihil aliud servis DEI affirmabat, quàm *diabolum, & colubrum* venenosum. Quod & portentosô spectaculiô cuidam Fratri ad oculum demonstravit. Enimverò cùm Sanctissimus hic Patriarcha iterageret, reperit crumenam pecunijs turgentem, cùmquè ejus socius Franciscum multùm urgeret, ut sibi crumenam tollere liceret, tandem vir DEI petitis acquievit, consensitvè Fratris. Sed ille pecuniam levans reperit, & deprehendit virulentam viperam tenere.*

4. Civitate igitur parva, paupertate Evangelica mundi eripiuntur incendiô Religiosi, aut quò, queso, tegentur velamine tegentur, nè flammis urantur æviternis, quod antidotum capient, ut à sua sanentur lepra illi, qui de numero horum vitio proprietatis laborant? Mandavit

vit olim DEUS Moyſi, Num. 5. 2. *Præcipe filiſ
 Iſraël, ut eſciant de caſtris omnem leproſum.* Idem
 nunc agunt de leproſo, ſeu proprietario Reli-
 gioſo, Canones Sacri, & conformiter illis no-
 ſtra Statuta Conſt. p. 3. c. 32. §. 3. n. 1. & ſe-
 quent. quæ de pæna proprietariorum ſic ſonant,
 itaq; contra illos tonant: *Qui comestibilia, aut
 alia parvi momenti receperit ſine licentia Superioris,
 prima vice comedat in terra mediſ Refectoriſ, pro ſe-
 cunda vice diſciplinetur fortiùs, deinceps pro arbitrio
 Prioris luat. Si verò pecuniam, aut aliquam rem
 magni momenti, cujus quantitas in Provinciſ tam
 pro caſu reſervato, quàm pro cenſura per Definitorium
 determinanda eſt, ſine licentia à quocunquè habu-
 erit, vel alienaverit, ſive ſit Prælatus, ſive ſubditus,
 à Confefſario abſolvi non poſſit, niſi illud priùs Supe-
 riori præſentaverit, vel alienatum, ſi poſſibile fuerit,
 recuperaverit, deinde præter privationem vocis acti-
 væ, & paſſivæ, culpa gravioris pænæ per menſem
 ſubjaceat, quæ augeri, & minui poteſt juxta quali-
 tatem delicti, & quantitatem materiæ. Si verò in
 morte (quod DEUS avertat) proprietarius quis,
 ſive ex ſubditis, ſive ex Prælatiſ inventus fuerit,
 Sacrificium, aut aliquod Officium pro ipſius anima
 non fiat, & ſepultura Eccleſiaſtica privetur. - Surri-
 pientes præter infamiam duplicatâ pænâ proprietario-
 rum puniri debent. Ecce ejectionem extra caſtra,
 exauthorationem à communionem, proſcriptionem
 de civitate parva. Meritò proin inquit
 Tritic-*

Trithemius Abbas: *Vae vobis proprietarijs qui votum vestrum infringitis, & iram DEI contra vos provocatis, quoniam levius habebunt meretrices in die Domini, quam vos superfluitatum sectatores, si morientes in hoc nequissimo vitia fueritis deprehensi.* Non enim simplex vitium in Monacho censetur proprietas, ubi jurata DEO fides violatur. Hinc Magister in Regu. *Si quid peculiare, aut aliquid inventum in aliquo fuerit, grandi eum Abbas, & diuturna excommunicatione condemnet.*

5. Continentiæ præmium expertus S. Joannes Apoc. 14. 4. ita inquit: *Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati: Virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum quocunque ierit. Dilecte præcæteris Magistri cælestis Discipule! an non sequuntur, & alij Sancti, puta Patriarchæ Veteris Testamenti, & tot conjuges sancti in nova Lege? Sequuntur quidem, sed non quocunque. Et hic est sensus D. Augustini; qui l. de Virginit. sic habet. Sequuntur Agnum cæteri fideles, qui virginitatem corporis amiserunt, non quocunque ille ierit, sed quousque illi potuerint. Non habent tantam agilitatem cæteri Sancti, ut vestigia Agni legere possint. solis continentibus velocitas competit tanta. Similitudinem à navicula affert S. Gregorius Nazianzenus, quam venti vis parvula, in quam voluerit partem, defert, & oneratam navim vix movet totus ventorum furor:*

*Sic etiam innupti, quoniam levioribus ævum
Trajiciunt pedibus, levioze videntur egere
Numinis æterni auxilio, aflatuquè minore.*

6. Et verò: de monte Libano Sponsus
evocat Sponsam, ut expeditissimo cursu prope-
ret, volentè ad coronam. *Veni de Libano sponsa
mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite
Amana, de vertice Sanir, & Hermon, de cubilibus
leonum, de montibus pardorum.* Cant. 4. 8. Supra
quæ verba S. Ambrosius exhortat. ad virg. ita
scribit: *Virgo est illa, quam vocat JESUS, cui &
dixit: Ades huc à Libano sponsa, ades huc à Libano,
transibis, & pertransibis, transit Virgo sæculum, &
pertransit ad Christum.* Hæc, hæc Christipara
Virgo, cum in Ægyptum Bajula esset JESU.
nubi, propter celeritatem comparatur. Sic enim
vaticinatur Domini Propheta: *Onus Ægypti.
Ecce Dominus ascendet super nubem levem, & ingre-
dietur Ægyptum, & commovebuntur simulacra Ægy-
pti à facie ejus, & cor Ægypti tabescet in medio ejus.*
Ila. 19. 1. Ubi iterum citatus S. Ambrosius in-
quit: *Nubem itaque Mariam dixit, quâ carnem gere-
bat; levem, quia Virgo erat.* Atque adeo agnata
virginitati, agnata castitati, agnata continentie
est celeritas ad obsequia divina adimplenda.
Concurrunt etiam duo Discipuli ad monumen-
tum Salvatoris, Petrus nempe, & Joannes, ast,
ut loquitur D. Hieronymus, Petro tardius am-
bulan-

bulante, virginitatis alas Joannes cucurrit ad Dominum alatus: alas quippe addit virginitas, ut velocibus pares Angelis homines, ventorum pennas transcendant. Petrum quoque ad sui sequelam nomine proprio compellatum invitare Debuit JESUS: *sequere me*, Joann. 21. 19. Joannes non vocatus, sequitur ubique: *Conversus Petrus vidit illum Discipulus, quem diligebat JESUS, sequentem*, ibid. v. 20. quia, ut advertit Angelicus Ecclesiæ Doctor: *Virgo erat corpore, ac mente, virgines enim sequuntur Agnum, quocunque ierit*. Et hæc est etiam ratio, cur in domo Caiphæ, cur sub cruce, cur ubivis cum JESU Joannes? quia virgo erat mente, & corpore; quia speciali castitatis. alios anteibat, prærogativa virgo electus, virgo permanens in ævum.

7. Refert Collector Exemplorum Fratrem Allipium à S. Francisco Ordinis Eremitarum S. Augustini adeò obedientiæ deditum fuisse, ut ex hac digitum planè accendere non dubitârit. Cùm namque Magister jussisset candelam accendere, & hæc fortè deesset, mox imperavit illi, ut digitum accenderet. Quid ageret Allipius, obediretne & digitum cremaret, aut se modestè excusaret? At verus obediens omnis excusationis, & tarditatis nescius, protinus imperata Patris executurus, digitum applicuit igni. Rem admiratione dignam! digitus enim ejus, non secus ac candela luxit, omnibus stupore defixis.

Hinc

Hinc pro merito aves, & pisces cunctis stupentibus habuit obsequentes sibi.

8. Nolim ego hinc inobedientiæ noxam perstringere censuris, quæ utiquè juxta omnium sententiam, viam damnationis parat; sed quæ S. Catharina Bononiensis Ordinis Sera- phici monet in libello DE I jussu conscripto adducto tantum. *Quis dubitare potest de sua salute, si finiat vitam in obedientia, quæ plus facit similem Domino suo Christo, quàm ulla alia virtus? Creat firmiter, se melius salvandum per illam, quàm ullam penitentiam, jejunium, & quamvis condemnationem.* Thomas autem Kem. de discip. clastr. c. 4. fol. 90. sic sentit: *Hac sancta, & simplex obedientia plus prodest, quàm alia doctrina, utior est, quàm potentia, & securior, quàm dignitas, & Prælatura.* Hinc illud est, quod devotissimus Malleolus mentibus nostris inhærere tenacissimè cupit, cum part. 3. ad Novit. serm. 9. iquit: *Non dedignetur homo vilis, & ignarus, pulvis, & cinis futurus se subdere hominì salutaria suaverenti, quando S. Angelus Gabriel missus à DEO, latim obediens venit nunciare Mariæ Incarnationem Christi, sed hoc mirandum amplius nobis propositum ad imitandum, quòd DEUS hominì obediit, servavit, & ad vilia, & infima se humiliter inclinavit, nè alicui quantumcunquè sua opinione docto, magno, & præcellenti grave sit obedire Majori, aut etiam aquali, imò minori, cum Christus hæc omnia prius*
fecit.

fecerit, obediendo Maria, & Iosepho, relinquendo Templum, & Doctores, ubi poterat habere favorem, & honorem, descenditque cum Parentibus in Nazareth, & erat subditus illis, ubi multis amicis, quam magnus esset, mansit incognitus.

9. Studete igitur Dilectissimi in Christo Fratres Professandi (verbis iterum loquor citati Thomæ Kemp.) jam esse tales ad Prædatum vestrum, quales subditos vos ipsi velletis habere, utique bonos, & humiles, & non rebelles, si eligeremini ad præsidendum. Discatis ergo ipsi primitus alteri humiliter subesse, & reverenter obedire, ut digni sitis alios instruere, & utique regere possitis, nè majori periculo stringamini, si hoc ab alijs exigetis, quod ipsi minime impendistis. Ex vobis ipsis forte exurgent, & evadent pariter Superiores, propter quod memoriâ memores estote, & exercete strenuè in opere, quæ obedientiæ sacræ exigit virtus. Sollerter intendite, ut DEO per omnia placeatis, omnem obedientiam hominibus præstitam ad ipsum referendo, quod consulit Apostolus Coloss. 3. 22. Non ad oculum servientes, quasi hominibus placentes, sed ut servi JESU Christi, facientes voluntatem DEI ex animo. Audite Umberto Virum Religiosissimum, qui in comment. in Reg. S. August. c. 2. de rerum communiione c. 17. ita fatetur: Tria sunt genera peccatorum quæ magis sunt perseguenda. Unum est peccatum contra